....................................................................................................................................  

1.º - Aprovar o Projeto de Decisão que visa adjudicar a empreitada em epígrafe à firma Joaquim 

Fernandes Marques & Filho, S.A. pela importância de 1.844.473,87 € + IVA (um milhão oitocentos e 

quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e três euros e oitenta e sete cêntimos);  ........................  

2.º - Aprovar a minuta do contrato ..........................................................................................................  

3.º - Execução do compromisso plurianual:  ...........................................................................................  

2024: 375.142,30 € (trezentos e setenta e cinco mil cento e quarenta e dois euros e trinta cêntimos) 

com IVA incluído;.....................................................................................................................................  

2025: 1.400.000,00 € (um milhão e quatrocentos mil euros) com IVA incluído; ....................................  

2026: 180.000,00 € (cento e oitenta mil euros) com IVA incluído; .........................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

Maria da Conceição Fontes (½), solteira, maior e Maria de Fátima da Conceição Fontes (½) e marido 

Fernando Alípio de Jesus Bem-Haja, com a área real de 1655.64m2, para integrar o domínio público 

municipal (passeio), sendo-lhe (à mencionada parcela) atribuído para efeitos de doação, o valor de 

1.560,00€ (mil quinhentos e sessenta euros). ........................................................................................  

.................................................................................................................................................................